
 
 
 
 

Verordnung 
der Bezirkshauptmannschaft Salzburg-Umgebung 

vom 16.2.2009 
 
Gemäß § 43 Abs. 1 lit. B der Straßenverkehrsordnung (StVO) 1960, BGBl. Nr. 159, i.d.g.F., wird für die 
Gemeindestraße von Halberstätten nach Tiefenbach im Gemeindegebiet der Stadt Seekirchen 
verordnet: 
 

1) „Einfahrt verboten“ gemäß § 52 lit. A Ziff. 2 StVO 1960 mit den Zusatztafeln 
 
a) „ausgenommen landwirtschaftliche und einspurige Fahrzeuge“ gemäß § 54 Abs. 1  
    StVO 1960, 
 
b) „Montag – Freitag 06.30 – 08.00 Uhr“ gemäß § 54 Abs. 1 StVO 1960 
 
Unmittelbar nach dem Objekt Halberstätten 27 in Fahrtrichtung Tiefenbach. 

 
2) Die Verordnung wurde bereits durch die Stadtgemeinde Seekirchen kundgemacht und tritt 

mit Abänderung der Zusatztafel in Kraft. 
 

3) Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Salzburg-Umgebung vom 19.9.2008, Zahl 
6/367-2014/82-2008 wird hiermit    a u f g e h o b e n. 
 

 


